[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
 29.08.2014                                                                                                     №  1594-65/5

     О передаче в безвозмездное пользование МКУ «Департамент  ЖКХ г. Пензы»
муниципального имущества – улично-дорожную сеть: ул. Гагарина   от            ул. Ленина до ул. Островная с выходом на автомагистраль М-5 «Урал»
в городе Пензе
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденным решением Пензенской  городской  Думы  от  26.06.2009 № 78-7/5, Положением «О муниципальной казне города Пензы», утвержденным решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 81-7/5, ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

          1. Передать из муниципальной казны города Пензы в безвозмездное пользование МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы»  муниципальное имущество – улично-дорожную сеть: ул. Гагарина от ул. Ленина до ул. Островная с выходом на автомагистраль М-5 «Урал» в г. Пензе согласно приложению на неопределенный срок.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Управление муниципального имущества администрации г. Пензы (М.В. Почевалова)  и   постоянную комиссию городской  Думы  по  градорегулированию, землепользованию  и  собственности  (Р. В. Семенов).
Глава города

                            Ю.П. Алпатов
Приложение к решению

Пензенской городской Думы
             от 29.08.2014 № 1594-65/5
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества – улично-дорожная сеть: ул. Гагарина, от ул. Ленина до ул. Островная с выходом на автомагистраль М-5 «Урал» в г. Пензе,  передаваемая в безвозмездное пользование МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы»
	№ п/п
	 Наименование
	Кол-во

	1
	Дорога – 248 248 471,9 руб.
-асфальтовое покрытие – 78811,8 м2 (3865 п.м.);

-бортовой гранитный камень –1495 п.м.

-бортовой бетонный камень -7781 п.м.
	78 811,8 м2 (3865 п.м.)

1495 п.м.

7781 п.м.

	2
	Тротуары – 21 365 864 руб.

-тротуары с плиточным покрытием

-тротуары с асфальтобетонным покрытием

-тротуарный бордюрный камень
	1221 м2 (251 п.м.)

23 884,4 м2 (6611 п.м.)

7699 п.м.

	3
	Барьерное ограждение – 5 711 149 руб.
-одностороннее барьерное ограждение

-двустороннее барьерное ограждение
	595 п.м.

767 п.м.

	4
	Мост через ручей Безымянный – 6 461 217, 44 руб.

 - длина

- ширина

- площадь

 - железобетонные плиты, асфальтовое покрытие
	18,5 м

33,9 м

627,1 м2

Заместитель председателя

Пензенской городской Думы                                                              Ж.З. Туктаров